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Bilindi i üzere ülkemizde tüm ölümlerin yakla ık yarısı 5 ya  altı çocuk grubunda
görülmekte ve bunların temelinde malnütrisyon ve malnutrisyon nedeniyle a ır
seyreden hastalıklar yer almaktadır. Yine bu ya  grubunda, büyüme ve geli me
gerili i, anemi, vitamin yetersizlikleri, iyot yetersizli i hastalıkları, di  çürükleri gibi
beslenme sorunları görülmektedir. Tüm ya  grupları için ya amsal önem ta ıyan
demir eksikli i anemisi, genel olarak 0-5 ya  grubundaki çocukların ve gebelerin
ortalama %50'sinde kar ımıza çıkmaktadır.

Bu önemli halk sa lı ı sorununun çözümü için Bakanlı ımız ülke düzeyinde;
toplumun demir yetersizli i konusunda bilinçlendirilmesi, bebeklerin ilk 6 ay anne sütü
almasının ve 6. Ayın sonunda uygun ve yeterli miktarda ek besine geçilerek,
emzirmenin 2 ya ına kadar sürdürülmesi, 4-12 ay arası her bebe e proflaktik amaçlı
ücretsiz demir deste i sa lanması, 13-24 ay anemisi olan bebeklere demir tedavisi
önerilmesi amacıyla “Demir Gibi Türkiye projesini ba latmı tır.

Antalya ilinde, 10 ubat tarihinde yapılan bir toplantı ile il sa lık müdürleri ve müdür
yardımcılarına proje hakkında bilgi verilmi  ve 11-12 ubat 2004 tarihinde il e itim
ekiplerinin e itim toplantısı gerçekle tirilerek, illerinde yapılacak e itim toplantılarında
kullanılmak üzere standart e itim paketini içeren bir CD kendilerine verilmi tir.
Projenin tanıtımı amacıyla hazırlanan afi  ve posterler de illere gönderilmektedir.
Ülke çapında yürütülecek söz konusu proje kapsamında, projenin stratejileri, demir
deste inin uygulanması, il düzeyinde yapılacak aktiviteler, il sa lık müdürlüklerinin
yükümlülükleri ve Bakanlı ımıza ba lı tüm birinci basamak sa lık birimlerinin
görevlerini ayrıntıları ile içeren bir kitap hazırlanmı tır ve il sa lık müdürlüklerine
iletilmi tir. Projenin ayrıntılarını içeren söz konusu kitaba Bakanlı ımızın web
sitesinden de ula ılabilecektir.

Proje kapsamında kullanılmak üzere illere Bakanlı ımız tarafından alınan demir
preparatları gönderilmi tir. Ayrıca illere aktarılan ödeneklerle alınan ilave demir
preparatı alımları gerçekle tirilmi tir.

Bu kapsamda;



1.Projenin yürütülmesine ile halkın ve sa lık personelinin e itimlerine ait “ l aktivite
planları”nın 27 ubat 2004 tarihine kadar hazırlanması ve Ana Çocuk Sa lı ı ve Aile
Planlaması Genel Müdürlü üne bildirilmesi

2. Sa lık personelinin il düzeyinde uygulamaya bir an evvel ba lamasının
sa lanabilmesi amacı ile e itimlerinin hızla tamamlanması ve Ana Çocuk Sa lı ı ve
Aile Planlaması Genel Müdürlü üne bilgi verilmesi

3. Yukarıda adı geçen proje kitabında istenen verilerin her ayın sonunda düzenli
olarak Ana Çocuk Sa lı ı ve Aile Planlaması Genel Müdürlü üne bildirilmesi
gerekmektedir.

Demir deste i uygulamalarının ba lama tarihi daha sonra bildirilecektir. Bu tarihten
önce uygulamalar ba latılmamalıdır.

Bilgilerinizi ve gere ini rica ederim.

Prof.Dr. Necdet
ÜNÜVAR
Müste ar
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